

	SCHEMA TECNICA FORMAGGIO CANESTRATO FRESCO CON PEPE NERO	10/01/2025
---	---	---------------------------------



CARATTERISTICHE DEL PRODOTTO

- Descrizione: formaggio a pasta cotta con piccolissima occhiatura di colore bianco tendente al paglierino, crosta rugosa di colore ocra. Odore tipico del formaggio fragrante e saporito.
- Ingredienti: **latte** ovino pastorizzato, **latte** pastorizzato, pepe nero (1%), sale, caglio, fermenti lattici.

VALORI NUTRIZIONALI

Dichiarazione nutrizionale	<u>100g</u>
Energia	kJ/Kcal 1604/387
Grassi	32.1
di cui saturi	22.4
Carboidrati	0
di cui zuccheri	0
Proteine	24.2
Sale	1.68

PARAMETRI MICROBIOLOGICI

E.Coli	Staphylococcus aureus	Listeria monocytogenes	Salmonella
Max 100 u.f.c./g	Max 100 u.f.c./g	Assente	Assente

***u.f.c.** unità formanti colonie

DESTINAZIONE E MODALITA' D'USO

Il prodotto non è rivolto a nessuna categoria specifica di consumatori. Sono però da ritenersi sensibili i soggetti intolleranti o allergici al latte (pecora e vacca) e/o ad alcune sue componenti compreso il lattosio.

II PRODOTTO PUO' ESSERE CONSUMATO/UTILIZZATTO:

- Come ingrediente, in preparazioni alimentari
- Conservazione: +4°C/+6°C
- Attribuzione LOTTO: attribuzione di un numero corrispondente al giorno di produzione da calendario giuliano
- Trasporto refrigerato a 4°C
- Peso da 3/16 kg.
- Confezionamento sottovuoto

	SCHEDA TECNICA FORMAGGIO CANESTRATO FRESCO CON PEPE NERO	10/01/2025
---	---	------------

ALTRE INFORMAZIONI

- In relazione ai Regolamenti CE 1829/2003 e 1830/2003 ed alla luce delle dichiarazioni dei nostri fornitori, possiamo ritenere che il prodotto sia “OGM free”.
- M.O.C.A. materiali ed oggetti a contatto con gli alimenti sono conformi ai Reg.CE n.1935/2004, Reg. UE n.10/2011, Reg UE n.1282/2011, D.M. 21/03/73 e s.m.i
- In riferimento al Regolamento CE 1169/2011 indichiamo i potenziali allergeni presenti nel formaggio e nel ciclo produttivo:

SOSTANZA	PRESENTE COME INGREDIENTE	PRESENTE ACCIDENTALMENTE, CONTAMINANTE DAL CICLO PRODUTTIVO
Latte e prodotti derivati (compresi il lattosio)	<u>X</u>	/
Cereali (grano, segale, avena, orzo, farro, kamut o loro ceppi ibridi) contenenti glutine	/	/
Uova e prodotti derivati	/	/
Pesce e prodotti derivati	/	/
Arachidi e prodotti derivati	/	/
Soia e prodotti derivati	/	/
Frutta a guscio (mandorle, noci, pistacchi) e prodotti derivati	/	<u>X</u>
Sedano e prodotti derivati	/	/
Senape e prodotti derivati	/	/
Semi di sesamo e prodotti derivati	/	/
Anidride solforosa e solfiti	/	/
Lupini e prodotti derivati	/	/
Molluschi e prodotti derivati	/	/

NOTA INFORMATIVA

Ci riserviamo di aggiornare e/o modificare la scheda di prodotto in funzione delle esigenze aziendali legate a modifiche del ciclo produttivo, alla tecnologia utilizzata.